Заявителю:

ЗАО «Октрансвнештерминал»

Генеральному директору

«…»

191036, г. Санкт-Петербург,

ул. Полтавская, д. 7

Ответчику:

Открытое акционерное общество
«Российские железные дороги»

(ОАО «РЖД»)

Президенту

«…»

107174, г. Москва, ул. Новая Басманная,
д.2

Копии:

Октябрьский территориальный центр
фирменного транспортного
обслуживания

Центра фирменного транспортного
обслуживания – филиала ОАО «РЖД»

Начальнику

 «…»

191023, г. Санкт-Петербург, пл.
Островского, д. 2

Линейное агентство фирменного
транспортного обслуживания СЕБЕЖ

Санкт-Петербург-Витебского агентства
фирменного транспортного
обслуживания

Начальнику

«…»

182250, г. Себеж, ул. Вокзальная, д. 1

Себежская таможня

Начальнику таможни «…»

182250, Псковская обл., г. Себеж,

ул. Марго, д. 62А

Заявителям:

ООО «Великолукская жилищно-
коммунальная управляющая компания»

Директору Белогубцеву С.Г.

182113, Псковская обл., г. Великие Луки,

ул. Некрасова, д. 19

Ответчику:

   ООО «Управляющая организация

   «Жилсервис»

   И.о. генерального директора

   Ширковцову Д.Б.

   182112, Псковская обл., г. Великие Луки,

    ул. Зеленая, д. 22, кор. 2

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 16/10/15-ЕМ

09 июня 2015 г.                                                                                                 г. Псков

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Псковской области по рассмотрению дела  о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

          Председателя Комиссии: «…» – заместителя руководителя управления – начальника отдела товарных рынков и естественных
монополий Псковского УФАС России,

Членов Комиссии: «…» – заместителя начальника отдела товарных рынков и естественных монополий, «…» – ведущего специалиста-
эксперта отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России,

рассмотрев дело № 16/10/15-ЕМ, возбужденное в отношении Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
(место нахождения: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2) по признакам  нарушения пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

         Комиссия рассмотрела представленные после отложения документы и заслушала пояснения сторон.

        Заявителем представлены копии решений Северо-Западного таможенного управления по жалобам ЗАО «ОТВТ» от 20.02.2015 и
24.11.2014, в соответствии с которыми решения таможенного поста ЖДПП Посинь Себежской таможни об отказе в выпуске товаров,
сведения о которых были заявлены в транзитных декларациях ЗАО «ОТВТ», признаны неправомерными.

        Представители Себежской таможни на заседании комиссии пояснили, что, начиная с 15.02.2014 таможня начала принимать
транзитные декларации, представленные перевозчиком, так как перевозчик представляет оригинал транспортных документов,
следующих с грузом. На вопрос, как экспедитор может реализовать свое право на заявление таможенной процедуры таможенного
транзита, представители таможни не ответили.

        Для вынесения решения комиссии необходимо получить разъяснения уполномоченного органа – Федеральной таможенной
службы - по рассматриваемому вопросу о том, каким образом экспедитор может реализовать свое право на заявление таможенной
процедуры таможенного транзита, предоставленное ему в соответствии с п.3 ст.186 Таможенного кодекса Таможенного союза.

         В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 16/10/15-ЕМ.

2. Назначить рассмотрение дела № 16/10/15-ЕМ на 31 августа 2015 г.

 на 14-30 час.

Председатель Комиссии                                                              «…»

Члены Комиссии                                                                           «…»

                                                                                                         «…»